PESQUISA DE PREÇOS – Artigo 23, Inciso IV e V, Lei N° 14133/21 

A pesquisa de preços foi realizada com base em três orçamentos obtidos de 

fornecedores especializados no ramo de atividade. Após a análise comparativa das 

propostas, chegou-se ao valor estimado de R$ 201.620,00 (duzentos e um mil e 

seiscentos e vinte reais), que reflete o valor médio para a contratação dos serviços. 

4. PREVISÃO PARA INÍCIO DO SERVIÇOS OU AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS 

Considerando que ainda há Ata de Registro de Preços vigente, porém, com o saldo 

de alguns itens já esgotado, torna-se evidente a necessidade de iniciar imediatamente o